令和７年４月１６日

報道機関 各位

                    青森県観光交流推進部誘客交流課長

台湾台南市長が知事を表敬訪問します

 本県と友好交流に関する覚書を締結している台湾台南市の市長の黄 偉哲

（こう いてつ）氏が来県し、下記のとおり知事を表敬訪問しますので、取材して

くださるようお願いします。

記

１ 日  時 令和７年４月１７日（木）１１：４０～１２：００

２ 場 所 青森県庁第二応接室

３ 表 敬 者 台南市長 黄 偉哲（こう いてつ）

市長通訳  薛 孟哲（せつ もうてつ）

市長秘書  那  盛 （な せい）

４ 訪問目的 知事への挨拶

５ 参  考 友好交流に関する覚書締結の日：平成２９年１２月４日

       （弘前市及び青森県と台南市とで覚書を締結）

       直近では、令和６年１２月１６日に宮下知事が台南市を訪問し、

黄市長と両地域の友好交流について意見交換を行いました。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部誘客交流課

国際化グループ ＧＭ 木谷 寿道

電話番号 直通017－734－9218（内4904）

報道監 観光交流推進部 理事 藤森洋貴（内4701）

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ